REQUERIMENTO NO 047/ 2025

CHIC DO CAMARÃO, Vereador com assento nesta Casa Legiferante,

pelo Partido Liberal - PL, requer à mesa que, consultado o Plenário, na forma

regimental, seja oficiado a Exma. Sra. MARIA EDUARDA BAIMA TEIXEIRA

GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no sentido de que a

mesma, envie para a Casa Dr. Murilo Silva um projeto de lei regulamentando o

livre estacionamento para os servidores dos Poderes Executivo, Legislativo e

Judiciário, que estiverem no pleno exercício da função, além dos trabalhadores

que prestam serviços essenciais, tais como, casas funerárias e provedores de

internet entre outros; com as devidas identificaçÕes.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 18 de março de

2025.

Ver. CHIC CAMA

PBA§A SÃ0 J0SÉ, I'ts 40, SÃ0 JoSÉ - CARptNA/pE

cEp 55 815-04ü - CNPJ 08 995.624/0001-17